PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL -MG
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 01.612.551/0001-79

_____________________________________________________________________________

AVENIDA JOÃO ANTÔNIO DE ALMEIDA, 518 – CENTRO

  CEP.: 39.338-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

www.campoazul.mg.gov.br

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO Nº 041/2025- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2025

O MUNICÍPIO DE CAMPO AZUL/MG, com sede na Av. João Antônio de Almeida, 517 – Centro – Campo
Azul/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.551/0001-79, na pessoa de seu Prefeito Municipal, Sr. Arnaldo
Alves Oliveira, CPF 920.370.386-15, e a empresa AHR EXPRESS LTDA inscrita no CNPJ no
56.689.187/0001-37, situada a Rua Guanabara, no 370 - Centro, na cidade de Itacarambi – MG, CEP:
39.470.000, neste ato representado pelo Sra. Elisa Mariane Soares Souza, brasileira, solteira, inscrita no
CPF no 117.274.856-02, portadora da CI no MG-18.012.934, residente e domiciliado na cidade de Itacarambi
– MG,, tendo em vista o que consta no Processo nº 041/2025 e em observância às disposições da Lei nº
14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 11/2024, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de reequilíbrio
econômico-financeiro, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO nos itens da Ata de
Registro de Preços 053/2025, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UN.
VALOR

ANTERIOR

VALOR

REAJUSTADO

26946 - HD EXTERNO , DISCO MAGNÉTICO,

MEMÓRIA: 1TB, APLICAÇÃO:
ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO:
EXTERNO/PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CABO USB 3.0, INTERFACE:
USB 3.0

UND R$ 281,8700 R$ 337,0000

26948 - PENDRIVE 32 GB-- CAPACIDADE

DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB,
COMPATÍVEL COM USB 3.0 E SUPERIOR.
COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS

OPERACIONAIS WINDOWS 8, WINDOWS 7,
WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC OS X
V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX
V.2.6.X OU SUPERIOR. GARANTIA DO
FRABRICANTE DE 5 ANOS

UNIDAD R$ 26,4600 R$ 44,9000

26940 - TECLADO PADRÃO ABNT2, COM
AJUSTE DE INCLINAÇÃO, COM CONECTOR
USB, SENDO VEDADO O USO DE

ADAPTADORES;

UNIDAD R$ 20,9900 R$ 29,0300

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL -MG
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 01.612.551/0001-79

_____________________________________________________________________________

AVENIDA JOÃO ANTÔNIO DE ALMEIDA, 518 – CENTRO

  CEP.: 39.338-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

www.campoazul.mg.gov.br

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1 Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a Nota de
Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada:
Fichas: 107, 715, 637, 979.

3.CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não
contrariem o presente termo aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA– PUBLICAÇÃO

4.1. Incumbirá ao Contratante providenciar a publicação deste termo aditivo nos termos e condições previstas
na Lei nº 14.133/2021.

Campo Azul/MG, 05 de setembro de 2025.

ARNALDO ALVES OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATANTE

__________________________________
AHR EXPRESS LTDA
Elisa Mariane Soares Souza
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1) ________________________________
NOME:
CPF:
2) _________________________________
NOME:
CPF:

		2025-09-08T14:27:33-0300
	AHR EXPRESS LTDA:56689187000137
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-08T15:37:46-0300
	ARNALDO ALVES OLIVEIRA:92037038615